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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDCHI/CS-1
ITEMIY U
(Primera Convocatoria)

En la ciudad de Chungui, siendo las 10:00 horas del dia 28 de febrero del afio 2025, se reunié el Comité de Seleccion
para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA DE 170 GR. Y
HOJUELAS PRECOCIDA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, MACA, SOYA Y AJONJOLI FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES X 250 GRAMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHUNGUI - LA MAR - AYACUCHO, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025, item | y Il en
virtud a la Resolucion de Alcaldia N° 048-2025-MDCH/A, de fecha 13 de febrero de 2025, el mismo que esta integrado
por las siguientes personas.

1. NEIL MIGUEL PRADO TUPIA . Presidente Titular
A. JANAMPA DE LA CRUZ  : Primer Miembro Titular

° |/ RucICédigo Nombre o Razén Social Fech;::emﬂz":: o ® | Estado
/| 10464980658 [HUAMANTINCO QUISPE DAVID CHARLES 2025-02-24 16:33:19.0 | Valido
20287233851 |CAPEFA S.R.LTDA 2025-02-19 17:30:26.0_| Valido
3 20494595991 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 2025-02-20 09:53:38.0 | Valido
4 20574627011 |AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMAS.R.L. 2025-02-24 21:35.05.0 | Valido
5 20601710316 |CREA ALIMENTOS S.A.C. 2025-02-20 09:52:44.0 | Valido
6 20602781250 _ |[NEGOCIOS MARVIL E.I.R.L. 2025-02-18 10:57:26.0 | Valido
7 20608730681 |[IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & KS.A.C. 2025-02-19 16:52:46.0 | Valido
8 20609301750 |INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.[.R.L. 2025-02-18 10:21:25.0 | Valido
Con fecha 25 de febrero de 2025, se realizo la presentacion electronica de ofertas al Procedimiento de Seleccion
7 Adjudicacién Simplificada N° 01-2025-MDCH/CS-1, para los cuales dos (02) presentaron sus ofertas para el ltem I y
/ Uno (01) para el item |1, tal como se detalla a continuacion:
° ; Fecha de
N Nombre 0 Razén Social Ruc Slepertyio ftem
1 | LECHE EVAPORADA DE 170 GR.
1 | CREAALIMENTOS SAC. 20601710316 | 25/02/2025 |
2 | HUAMANTINCO QUISPE DAVID CHARLES 10464980658 | 25/02/2025 |
2 | HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, MACA, SOYA Y AJONJOLI FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES X 250 GR
1| CREAALIMENTOS SA.C. [ 20601710316 | 250212025 | 1l

Acto seguido se procedi6 con la apertura de las dos ofertas de los postores que han presentado electronicamente, a
fin de verificar los documentos para la admision de las ofertas, conforme a los lineamientos establecidos y/o requisitos
/ funcionales y condiciones de los términos de referencia especificamente de las bases integradas. Determinandose
' conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases y articulo 88 del reglamento de la ley de
contrataciones para su admisibilidad, encontrando las siguientes observaciones y como resultado de la admision de
la oferta se detallan en el ANEXO N° 001, el cual se adjunta a la presente acta.

Por lo expuesto en el parrafo precedente, el Comité de Seleccion del presente procedimiento de seleccion acuerda
por unanimidad declarar DESIERTO la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDCH-LM/CS-1 para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA DE 170 GR. Y
HOJUELAS PRECOCIDA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, MACA, SOYA Y AJONJOLI FORTIFICADA
CON VITAMINAS Y MINERALES X 250 GRAMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHUNGUI - LA MAR - AYACUCHO, CORRESPONDIENTE AL ANO
FISCAL 2025, item | y Il conforme al siguiente detalle.

1 | LECHE EVAPORADA DE 170 GR. - DESIERTO ITEM|

2 | HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, MACA, SOYA'Y AJONJOLI FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES X 250 GR — DESIERTO ITEM I
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o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0 conforme al cronograma previsto del presente procedimiento de

seleccion.

sleccion firmaron la presente acta en sefial de conformidad.
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ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDCHICS-1 ITEM 1 Y Il

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA DE 170 GR. Y HOJUELAS PRECOCIDA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, MACA, SOYA Y AJONJOLI FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES X 250 GRAMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHUNGUI - LA MAR - AYACUCHO, CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025

M (TEM | ITEM It
il DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA LA ADME ELA R
z S (DOCUMENTOS PARA ISION D! OFERTA) CREA ALIMENTOS SAC, HUAMANTINCO QUISPE DAVID|  CREA ALIMENTOS
= CHARLES SAC.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) JDe que acredite la on de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE
d) JDe ion jurada de i de fas E: { Técnicas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) NC CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ITEM |: LECHE EVAPORADA ENTERA X 170 g
o [Copia simple del Registro Sanitario vigente o en tramite del producto ofertado, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Afimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de CUMPLE CUMPLE
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industriaimente) B
Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inccuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y|
f) |Controi Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la on Ministerial N° 449- , que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas™ CUMPLE CUMPLE
(Para el caso de alimentos elaborados industriaimente)
) OSBEm&a!g%?:unﬁogﬂm.ﬂﬁxgnag?ggiaéism:Q._vi%_Eﬁu?ﬂmng%aﬁa«g_au siempre en cuando acredite que pertenece a la Micro y Pequefia Empresa (MYPE) 4 CUMPLE CUMPLE
Copia del certificade de saneamiento ambiental vigente (activi de fizacion, impieza y on de de agua) en ia a los anexos del D.S. 022-2001-5A, realizada a la planta del producto, de fa planta
1§B&$§vﬁu§i§&u§§§ rﬁgigﬂagagmﬁgsgug% Ambiental en idad a lo ido en D.S. 022-2001-SA y RM. N° 449-2001-SA/DM. m:goncoo_nsawmmgﬂnsa.gaﬂmuovﬁm_ﬁm_
h) de i ambiental vigente de lizacion y limpieza de ! de la planta siempre que el almacén se encuentre ubicado dentro de la planta, «z!w!gﬁw:eg?%wugﬁ debera presentar ambos certificados. En caso que el CUMPLE CUMPLE
postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado, adicionalmente a los documentos del fabricants, debera presentar el certificado de saneamiento ambiental vigente de su almacén (activi de izacion y limpieza de , y si es distri que se limita a|
recoger el producto del almacén del fabricante, solo debera presentar los documentos del fabricante.
ITEM Il: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, SOYA Y AJONJOLI PRECOCIDA FORTIFICADAS CON VITAMINAS Y MINERALES
) Copia simple del Registro Sanitario vigente 0 en tramite del producto ofertado, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segin los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N* 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de| NO GUMPLE
| Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industriaimente),
Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y|
) |Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N*007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la ion Ministerial N® 449- que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas™ CUMPLE
(Para el caso de alimentos Lalinea ion “Productos crudos y precocidos que requieren coccion”
Copia del cerlificado de saneamiento ambiental vigente (acti de desi 0 ion, impieza y desi on de de agua) en a los anexos del D.S. 022-2001-5A, realizada a la planta del producto, de la pianta
lgsﬂ%iguﬁméﬁaﬁwanﬁgcgg rﬂ&nz:ﬁ.n&i%w:&aamv@:siaﬂuﬂm:vg% i Ambiental en alo ido en D.S. 022-2001-SA y RM. N° 449-2001-SA/DM. En caso que el postor sea fabricante, wﬁga_ﬁ!ugmm
k) de i ambiental vigente i de izacion y limpieza de am_mw_ﬂ_su.!ﬁmémm_mgwmﬂgsmcg%&agam_mugs <91m§m§3§=vﬁ%a§m%.ﬂnﬁ=ﬂ dabera presentar ambos certificados. En caso que el CUMPLE
postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado, adicionatmente a los documentos del fabricante, deberd presentar el certificado de saneamiento ambiental vigente de su almacén izacion y limpieza de i . ysies idor que se limita a|
recoger el producto del almacén del fabricante, solo debera presentar los documentos del fabricante.
| Copia del Certificado Técnico Productivo del fabricante vigente emitido por una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL, ﬁum@amﬁas_uﬁ:v.ﬁ» fabricante del producto ofertado cumple con ef proceso productivo establecido en la Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA. NORMA CUMPLE
) SANITARIA PARA LA FABRICACION DE ALIMENTOS A BASE DE GRANOS Y OTROS, DESTINADOS A PROGRAMAS SOCIALES DE ALIMENTACION.
= Copia del certificado de origen y 7 0, en su defecto, 6n jurada suscrita por el postor de porcentaje de componentes Nacionales, indicando que, para fa efaboracion def producto ofertado, se utiliza insumos nacionales precisandose el porcentaje (%) por cada insumo tanto nacional CUMPLE
) como importado, en concordancia con el Art. 5° de la Ley 27470. Adjuntar informe de ensayo de materia prima al menos dos de acuerdo a RM 1006/2006-MINSA.
n) |Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el j a dichas (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
E! precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. MPLE IMPLE
o) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. o oowLE o
ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
DETALLE DE OBSERVACIONES
1.CREA ALMENTOS SA.C. :n:corizﬂo:ulgﬁxcou contenida en el fofio 07, donde i postor siona el objeto de K i de seleccion se esta flevando acabo por por item | y Il el postor deberia detallar e cumpliento de los item ofertados segun las especificaciones tecnicas solicitadas de bases integradas, es perfinente precisar que cada postor debe ser diigente, y presentar ofertas.
derasy . el comite de sel p i o que el postar ﬂ!ﬁﬁi&ﬂl&!gngm:ﬁmmzzuozommﬁqm
N—Egse_%mgSongm :Ml:cs_mﬁ_i!:&ios contenida en el folio 03, no es conforme a lo soficitadoen las bases intsgradas, y asi mit & revision del ANEXO 03 - e L?Ee&lvﬁnl:. objeto de conforme a las ya que & de seleccion se esta flevando acabo por item | y Il el postor deberia detaller el cumphiento de los item ofertados segun
, ademas detalla en el folio 11 s descripcion del obieto d item 1. precisar que cada postor debe ser diigente, y presentar ofertas claras y Ldetal i p que el postor ofertando artir EN TAL SENTIDO NO SE ADMITE.
3.CREA ALIMENTOS S.A C. ITEM Hi De la revision del ANEXO 03 - contenida en sl folio 07, donde el postor menciona el objeto de contratacion segun las bases integradas, ya que el fento de sek > 3.5528&3@8&(115193%55&!83 las especificaciones tecricas solicitadas de bases infegradas y ademas no cumple el iteral ) donde se solicita ta Copia simple del Registro
Sanitario vigente 0 en tramite del producto ofertado, expedido por la Direccion Generel de Selud Ambiental e Inocuided Alimentaria — n_mmt.;!"ou%gen«amuluoiw_ﬁlSZuSTsw?g%Lg%?«gg? s. (Para el caso de alimentos elaborados industrisimente) no acrediita la presentacion del producto a nombre del postor - contenida en el folio
83, es perfinente precisar que cada posior debe ser diligente, y presentar ofertas cleres y Ldetal ) comite de p q olertando EN TAL SENTIDO NO SE ADMITE.
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